



केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय

नैक द्वारा ए⁺⁺ श्रेणी से प्रत्यायित
संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित

56-57, सांस्थानिक क्षेत्र, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058



दिनांक-21.10.2023

परीक्षा विभाग/Examinations Section

अधिसूचना/Notification-567

सूचनीय है कि सत्र 2022-23 के अन्तर्गत प्राकशास्त्री, शास्त्री, शास्त्री प्रतिष्ठा, आचार्य, एम.ए., शिक्षाशास्त्री एवं शिक्षाचार्य पाठ्यक्रमों के द्वितीय सत्रार्द्ध के छात्रों की अंकतालिकाओं को समर्थ छात्र पोर्टल (Student Portal) पर लाईव किया जा रहा है। सम्बन्धित छात्र/छात्रा समर्थ लॉगइन आईडी एवं पासवर्ड के प्रयोग से दिनांक 22.10.2023 से 21.12.2023 तक अंकतालिका डाउनलोड कर सकते हैं।

अंकतालिका डाउनलोड के लिए Academic Bank of Credits (ABC) आईडी अपेक्षित है। सम्बन्धित छात्र/छात्रा निर्धारित तिथि तक अंकतालिका डाउनलोड कर उपयोग हेतु सुरक्षित रखेंगे।

It is to inform that under the session 2022-23, the **marksheets** of the students of **Prakashastri, Shastri, Shastri Pratishtha, Acharya, M.A., Shiksha-Shastri and Shikshacharya programme of the Second Semester** are being made live on Samarth student portal. Concerned student can download the marksheet from **22.10.2023 to 21.12.2023** using Samarth login ID and password.

Academic Bank of Credits (ABC) ID is required to download the marksheet. The concerned student can download the marksheet as per the dates mentioned above and keep it safe for further use.

(प्रो. पवन कुमार/Prof. Pawan Kumar)

परीक्षा नियंत्रक/Controller of Examinations

प्रतिलिपि (सूचनार्थ)-

1. निदेशक/प्राचार्य, केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय के समस्त सम्बन्धित परिसर एवं सम्बद्ध संस्था (सूचनार्थ एवं सम्बन्धित छात्रों को सूचित करने हेतु)
2. परियोजना अधिकारी (विश्वविद्यालय वेबसाइट पर स्थापित हेतु)
3. कुलपति कार्यालय
4. कुलसचिव कार्यालय
5. शैक्षणिक विभाग
6. सम्बन्धित कक्षा सहायक (सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु)
7. सम्बन्धित सचिका।

(प्रो. पवन कुमार/Prof. Pawan Kumar)

परीक्षा नियंत्रक/Controller of Examinations